
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

406 Ano XXIV • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 09 de Janeiro de 2026 • Edição V CDLXXXV

ld:13B5C7C3BCAB3199 

UTADODOPIAUf 
PREFBTURA POIITO ALIGIII DOl'WJI 

ENO.: 11UA DOIIUTIU ~ l'IIIIIIIA. J48 
'IU.:cet) ........ , Cltl JSH-0017 

0..h 01AIJ.511/0001-JG 
a,,..,..._ 

PORTARIA Nº 001/2026 

Porto Alegre do Piauí (PI), 05 de janeiro de 2026. 

"Dispõe sobre a composição do Conselho 
Municipal da Juventude de Porto Alegre do 
Piauf" 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUI, ESTADO 
DO PIAUi, no uso de suas atribuições legais, e com base na legislação vigente, 
conforme preconiza a Lei Municipal nº 223/2017. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros para compor o Conselho Municipal da Juventude de 
Porto Alegre do Piauí para a gestão 2026 a 2028. 

Entidades Governamentais 

• Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
o Titular: Lucas Trajano Coelho Neto (CPF 037.011 .593-78) 
o Suplente: Carmem Lene Costa da Silva (CPF 055.932.933-41) 

• Representante do Gabinete: 
o Titular: Érica Beatriz Barbosa dos Santos (CPF 749.932.401-04) 
o Suplente: Marcos Antônio Dias Lima (CPF 077.618.593-45) 

• Representante da Secretaria Municipal de Educação: 
o Titular: Maria Vilani Alves Pereira (CPF 750.6758.733-91) 
o Suplente: Delzira Gonçalves Lima (CPF 017.229.893-86) 

• Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
o Titular: Eduardo de Moura Leal (CPF 894.572 .423-00) 
o Suplente: Adaltiane Guimarães Pires (CPF 042.557.943-32) 

Entidades Não - governamentais 

• Representante do Corpo Discente das Escolas Municipais 
o Titular: Karytha Suelly Alves dos Santos (CPF 082.696.843-09) 
o Suplente: Tábita Cristina de Sousa Silva (CPF 105.294.663-17) 

• Representante dos Estudantes do Ensino Médio do município de Porto 
Alegre do PI 

o Titular: Mayra Duarte Oliveira dos Santos (CPF 081 .718.293-41) 
o Suplente: Ana Caroliny Sousa Rocha (CPF 095.271 .603-83) 

• Representante dos Estudantes do Ensino Médio do municlpio de Porto 
Alegre do PI: 

o Titular: lalannah Emanuelly Oliveira Silva (CPF 108.808.223-84) 
o Suplente: Gabriel Soares Costa (CPF 631.089.663-26) 

• Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Porto Alegre do 
Piauí: 

o Titular: Anelita Rocha da Silva (CPF 004.746.033-42) 
o Suplente: Maria dos Remédios de Sousa (CPF 935.488.853-49) 

Art. 2" - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registra-se e cumpra-se; 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO 
PIAUI (PI) , aos cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco (05-01-
2026). 

~ 
Antônio Avelino Rocha de Neiva 

Prefeito Municipal 

ld:OFSBF75AA40D2B07 

SETOR DE LICITAÇÃO • · REDENÇÃO DO 1 ~
. PREFEITURADE 

• · GURGUtlA 1 Nona leffl, notN ttnle, flOSNI ,lquuasl 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2026 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026 

TIPO: MENOR PREÇO LOTE 

O Município de Redenção do Gurguéia - PI, através de seu Agente de Contratação/ Pregoeiro e equipe 
de Apoio instituída pela Portaria n° 13/2025, de 02 de janeiro de 2025, torna público, para 
conhecimento dos interessados que realizará procedimento licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo LOTE, em sessão pública, mediante as condições estabelecidas em Edital, 
conforme as normas Gerais da Lei Federal n°. 14.133/2021, Decretos Municipais, Lei Complementar 
nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie. 

Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

O EDITAL e maiores informações poderão ser solicitadas no Setor de Licitações na Avenida Alvaro 
Mendes, S/N - Bairro: Centro - CEP: 64.915-000 - Redenção do Gurguéia/PI, no horário de 07:30h às 
13:00h. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 23 de janeiro de 2026, às 08:00hs (sexta-feira), na plataforma 
bnc.org.br. 

Redenção do Gurguéia - PI, 08 de janeiro de 2026 

Gabriela Lopes Barbosa 

Pregoeira 

ld:167C52B477BF2B33 

1. PREFEITURA DE 
GABINETE DO y REDENÇÃO DO 

PREFEITO GURG~IA 
NOAN IIK'flll, noaa11 ..,-.», -UIII r1q-•I 

PORTARIA nº 01 , de 08 de janeiro de 2026 

Dispõe sobre a exoneração de 

agente público municipal efetivo 

e dá outras providências. 

ARLEI FIGUEREDO BORGES, PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO 

GURGUÉIA DO ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, pela presente Portaria, RESOLVE: 

Art. 1°. EXONERAR, a pedido, o Sr. JOSÉ HAMILTON SANTANA NOGUEIRA, 

portador do CPF sob nº 545.801. 798-62, do cargo de Vigia - 40h, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, cujas atividades foram exercidas 

na forma e nos limites da Leí. 

2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Cumpra-se e publica-se. 

Redenção do Gurguéia - PI, em 08 de janeiro de 2026. 

ARLEI 
FIGUEIRED 

BORGES: 
0194845630 

ARLEI FIGUEIREDO BORGES 

Prefeito Municipal de Redenção do Gurguéia-PI 

23 Anos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

